
Қазақ халқы 
ассамблеясы



▪Қазақстан халқы Ассамблеясы — 1995 жылғы 1 
наурызда Қазақстан Республикасының Президентінің 
Жарлығымен құрылған Мемлекет басшысы жанындағы 
консультативті-кеңесші орган. Ел Президенті Н.Ə. 
НазарбаевПрезиденті Н.Ə. НазарбаевҚазақстан халқы 
Ассамблеясын құру идеясын алғаш рет 1992 
жылы Тəуелсіздіктің бірінші жылына арналған 
Қазақстан халқының бірінші форумында жариялады. 
Мұндай институтты құру қажеттілігі саяси тұрғыдан, 
сондай-ақ жаңадан құрылған, тəуелсіз, полиэтносты, 
поликонфессиялық мемлекеттің тұрақты дамуы 
тұрғысынан туындаған еді. Аталған бастама мəдениет 
аралық диалогты нығайтудың жаңа кезеңінің негізін 
қалап, этносаралық қатынастарды дамыту мəселелерін 
жоғары деңгейде шешуге мүмкіндік жасайтын əлемдік 
тəжірибедегі тың бағыт болып табылды. Жиырма 
жылдық тарихында Ассамблея қарқынды дамып, 
елеулі өзгерістерді бастан кешірді.



Қазақ халқының ассамблеясы



Қазақ халқы ассамблеяның қызметі
▪ Бұл бірегей институт еліміздегі барлық этнос өкілдерін ортақ 

мақсатқа ұйыстыра отырып, республикадағы тұрақтылықты сақтау 
мен ел дамуының мақсатына айтулы үлес қосып келеді.
▪ Ассамблея қызметінің арқасында Қазақстанда этностық немесе 

діни ерекшелігіне қарамастан əрбір азаматтың Конституциямен 
кепілдік берілген азаматтық құқықтары мен еркіндігі толығымен 
қолданылатын этносаралық жəне конфессияаралық келісімнің 
айрықша үлгісі қалыптасты. Қазақстанның көпэтностық бай 
кеңістігінде сенім, келісім мен өзара түсіністік үлгісі орнады.



Ассамблея туралы Заң
2008 жылғы 20 қазанда Қазақстан Республикасының 
«Қазақстан халқы Ассамблеясы туралы» Заңына қол 
қойылды. Осы заң этносаралық қатынастар саласындағы 
негізгі принциптерді айқындай отырып, Қазақстан халқы 
Ассамблеясы мен оның құрылымдарының мəртебесін заң 
деңгейінде бекітті. Этносаралық қатынастар субъектілерінің 
жұмысының елімізде жүргізіліп келе жатқан саяси бағытпен 
үндес жаңа жүйесін қалыптастырды.
Заң Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік ұлттық 
саясатты іске асыруға, қоғамдық-саяси тұрақтылықты 
қамтамасыз етуге, мемлекеттік жəне қоғамның азаматтық 
институттарының этносаралық қатынастар саласындағы 
өзара іс-қимылының тиімділігін арттыруға бағытталған 
Қазақстан халқы Ассамблеясының жұмысын ұйымдастыру 
тəртібін айқындайды.



Ассамблеяның негізгі міндеттері
▪ этносаралық қатынастар саласында мемлекеттік органдармен жəне 

азаматтық қоғам институттарымен тиімді өзара іс-қимылды 
қамтамасыз ету, қоғамда этносаралық келісімді жəне толеранттықты 
одан əрі нығайту үшін қолайлы жағдайлар жасау;
▪ халық бірлігін нығайту, қазақстандық қоғамның негіз қалаушы 

құндылықтары бойынша қоғамдық келісімді қолдау жəне дамыту;
▪ қоғамдағы экстремизмнің жəне радикализмнің көріністері мен 

адамның жəне азаматтың құқықтары мен бостандықтарына қысым 
жасауға бағытталған əрекеттерге қарсы тұруда мемлекеттік 
органдарға жəрдемдесу;
▪ азаматтардың демократиялық нормаларға сүйенетін саяси-құқықтық 

мəдениетін қалыптастыру;
▪ Ассамблеяның мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізу үшін 

этномəдени жəне өзге де қоғамдық бірлестіктердің күш-жігерін 
біріктіруді қамтамасыз ету;
▪ Қазақстан халқының ұлттық мəдениетін, тілдері мен дəстүрлерін 

өркендету, сақтау жəне дамыту болып табылады.



Ассамблея құрылымы

Қазақстан Республикасының Президенті Ассамблеяны құрады 
жəне қайта ұйымдастырады, Ассамблея қызметінің бағыттарын 
айқындайды, Ассамблея басшылығының лауазымды адамдарын 
қызметке тағайындайды.
Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президентіне — Елбасына 
Қазақстан халқы Ассамблеясын өмір бойы басқару құқығы тиесілі. 
Ассамблеяның құрылымын Ассамблея Сессиясы, Ассамблея 
Кеңесі, Ассамблея Хатшылығы, облыстардың (республикалық 
маңызы бар қаланың, астананың) ассамблеялары құрайды.



Ассамблеяның 
парламенттік өкілдігі

▪Ассамблеяның басты ерекшеліктерінің бірі этностық топ 
өкілдері мүдделерін жоғары заң шығару органында – ел 
Парламентінде білдіру болып табылады. Конституцияға 
2007 жылы енгізілген өзгерістерге сəйкес Қазақстан 
Республикасы Парламенті Мəжілісінің 9 депутатын 
Қазақстан халқы Ассамблеясы сайлайды. Қазақстан халқы 
Ассамблеясы сайлаған Парламент Мəжілісінің 9 депутаты, 
елдегі барлық этностардың мүддесін білдіреді. 
Ассамблеядан сайланған депутаттар заң шығарушылық 
процесіне белсенді қатысып, заң шығарушылық 
бастамашылық құқығын жиі пайдаланады. Этносаралық 
қатынастарға қатысты қабылданатын барлық заң жобалары 
депутаттардың тиісті сараптауынан өтеді.





Назарларыңызға көп рахмет!!!


